令和４年１０月２６日

保護者 様

鎌ケ谷市立第三中学校
校 長 関  紀 久

令和４年度 学校ミニ集会の開催とアンケートへの御協力
についてのお願い（依頼）

 秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のことと存じます。

 また、日頃より本校の学校教育に御理解と御協力を頂きまして誠にありがとうございます。

 さて、学校は保護者の皆様や地域と共に連携していかなくては、子どもたちの教育は難し
い時代となっております。千葉県の教育方針として、学校・家庭・地域社会がそれぞれの役
割を果たしながら一体となって教育力を高めるために、「県内１０００カ所ミニ集会」を位
置づけて地域との連携を推進しております。これを受けて本校でも標記のように「ミニ集会」
を計画いたしました。

 内容等につきましては下記のとおりとなります。御多用中とは存じますが、主旨等を御理
解の上、御参加くださいますようお願いいたします。

 また、当日生徒が発表する集会内容の充実のため「ＳＮＳの受け取り方を通して発信方法
を考えよう」ということをテーマとしたアンケートへの御協力を併せてお願いいたします。

記

１ 日 時 令和４年１１月２９日（火）

（１）受付    （体育館） １５：００～１５：１５

（２）ミニ集会  （体育館） １５：１５～１６：０５

２ 会 場 鎌ケ谷市立第三中学校 体育館

３ 内 容

（１） 三中代表生徒による三中学区（三中・西部小・北部小）の児童・生徒及び

保護者アンケートに基づくＳＮＳ利用についての実態報告

（２）「ＳＮＳについて」をテーマにして生徒、教職員、保護者、地域を小グループに分け
ての意見交換

４ 参加者 三中生徒会役員、三中１・２年生各学級代表者２名程度

教職員（三中・西部小・北部小）保護者（三中・西部小・北部小）

三中学校評議員